
 
  
 
Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Ponferrada M.P.  
 

1  

 
 
 

CONSORCIO UNIVERSITARIO DEL CENTRO ASOCIADO A LA UNED EN PONFERRADA M.P. 
 

De acuerdo con lo establecido en las Bases de la Convocatoria del concurso de méritos para cubrir 3 puestos de 
trabajo de carácter temporal con fecha 24 de mayo de 2024, para el proyecto: “UNIDIGITAL”, este Consorcio 
Universitario del Centro Asociado a la UNED RESUELVE publicar la relación provisional de candidatos 
seleccionados y no seleccionados en el citado concurso. 
 

 

En Ponferrada y Sede Consorcio UNED en Ponferrada, siendo las 08:00 horas del día 18 de junio de 2024 se reúne 
en sesión de videoconferencia la Comisión de Selección constituida por los miembros que se relacionan a 
continuación con el fin de estudiar la documentación de los concursantes: 
 
 
 
      Jorge Vega Núñez      Noé Vázquez González    Esteban Corral González    Pedro Vidal Balboa     Darío Martínez Vázquez 

                          Presidente                  Vocal             Vocal         Vocal                         Secretario 

      
 
Una vez valorados los curriculos de los candidatos de acuerdo al baremo publicado en la convocatoria de 24 de mayo 
de 2024, esta comisión establece a continuación el orden de prioridad para la adjudicación de las plazas en función de 
la puntuación obtenida https://www.consorciounedponferrada.es/informacion-economica/personal/743-2/2024-2o-
concurso-de-meritos-para-el-proyecto-unidigital/  
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Plaza número: 1 
Especialista en Sistemas, Repositorios Abiertos y Desarrollo Backend 

 

De acuerdo con lo establecido en las Bases de la Convocatoria del concurso de méritos para cubrir 3 puestos de 
trabajo de carácter temporal con fecha 24 de mayo de 2024, para el proyecto: “UNIDIGITAL”, este Consorcio 
Universitario del Centro Asociado a la UNED RESUELVE publicar la relación provisional de candidatos 
seleccionados en el citado concurso.  
 
N.º de Orden Apellidos y Nombre Puntuación 
1º DE MATOS MARTINS NELSON 48,37 

2º ENRIQUEZ MANILLA HECTOR 34,11 

3º MONACO FERNANDEZ LUCAS 33,37 

4º PEREZ SILVAN MANUEL 26,81 

5º ORDOÑEZ MENENDEZ RUBEN 15,45 

 
CONCURSO DE MERITOS PARA PUESTO DE TRABAJO TEMPORAL EN EL CONSORCIO PUBLICO DE LA UNED EN PONFERRADA (Plaza nº 1) 

Especialista en Sistemas y Repositorios Abiertos 

PUESTO CANDIDATO Titulación solicitada para el puesto 
(hasta 20 puntos) 

Experiencia previa (hasta 
40 puntos) 

Entrevista personal 
(hasta 40 puntos) TOTAL 

 1 DE MATOS MARTINS NELSON 15 0,25 33,12 48,37 
 2 ENRIQUEZ MANILLA HECTOR 15 1,75 17,36 34,11 
 3 MONACO FERNANDEZ LUCAS 10 0,25 23,12 33,37 
 4 PEREZ SILVAN MANUEL 10 0,25 16,56 26,81 
 5 ORDOÑEZ MENENDEZ RUBEN 10 0,25 5,2 15,45 

 
 
 
 
      Jorge Vega Núñez      Noé Vázquez González    Esteban Corral González    Pedro Vidal Balboa     Darío Martínez Vázquez 

                          Presidente                  Vocal             Vocal         Vocal                         Secretar    
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Plaza número: 2 
Especialista en Modelado de Conocimiento y Desarrollo Backend 

 

De acuerdo con lo establecido en las Bases de la Convocatoria del concurso de méritos para cubrir 3 puestos de 
trabajo de carácter temporal con fecha 24 de mayo de 2024, para el proyecto: “UNIDIGITAL”, este Consorcio 
Universitario del Centro Asociado a la UNED RESUELVE publicar la relación provisional de candidatos 
seleccionados en el citado concurso. 
N.º de Orden Apellidos y Nombre Puntuación 
1º DE MATOS MARTINS NELSON 50,61 

2º MONACO FERNANDEZ LUCAS 36,01 

3º ENRIQUEZ MANILLA HECTOR 34,43 

4º CORDEIRO MIRA CARLOS 33,96 

5º GONZALEZ GARCIA MARCOS 31,72 

6º PEREZ SILVAN MANUEL 31,53 

7º ORDOÑEZ MENENDEZ RUBEN 20,65 

CONCURSO DE MERITOS PARA PUESTO DE TRABAJO TEMPORAL EN EL CONSORCIO PUBLICO DE LA UNED EN PONFERRADA (Plaza nº 2) 

Especialista en Modelado de conocimientoy Desarrollo Backend 

PUESTO CANDIDATO Titulación solicitada para el puesto 
(hasta 20 puntos) 

Experiencia previa (hasta 
40 puntos) 

Entrevista personal 
(hasta 40 puntos) TOTAL 

 1 DE MATOS MARTINS NELSON 15 0,25 35,36 50,61 
 2 MONACO FERNANDEZ LUCAS 10 0,25 25,76 36,01 
 3 ENRIQUEZ MANILLA HECTOR 15 1,75 17,68 34.43 
 4 CORDEIRO MIRA CARLOS 15 14 4,96 33,96 
 5 GONZALEZ GARCIA MARCOS 10 1 20,72 31,72 
 6 PEREZ SILVAN MANUEL 10 0,25 21,28 31,53 
 7 ORDOÑEZ MENENDEZ RUBEN 10 0,25 10,4 20,65 

      Jorge Vega Núñez      Noé Vázquez González    Esteban Corral González    Pedro Vidal Balboa     Darío Martínez Vázquez 
                          Presidente                  Vocal             Vocal         Vocal                         Secretario 
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Plaza número: 3 
Especialista en Gestores de contenidos y Desarrollo Web 

De acuerdo con lo establecido en las Bases de la Convocatoria del concurso de méritos para cubrir 3 puestos de 
trabajo de carácter temporal con fecha 24 de mayo de 2024, para el proyecto: “UNIDIGITAL”, este Consorcio 
Universitario del Centro Asociado a la UNED RESUELVE publicar la relación provisional de candidatos 
seleccionados en el citado concurso. 
 
N.º de Orden Apellidos y Nombre Puntuación 

1º DE MATOS MARTINS NELSON 45,53 

2º SUAREZ REGUERO, M.LOURDES 43,76 

3º ENRIQUEZ MANILLA HECTOR 25,59 
   

 

CONCURSO DE MERITOS PARA PUESTO DE TRABAJO TEMPORAL EN EL CONSORCIO PUBLICO DE LA UNED EN PONFERRADA (Plaza nº 3) 

Especialista en Sistemas y Desarrollo Frontend  

PUESTO CANDIDATO Titulación solicitada para el puesto 
(hasta 20 puntos) 

Experiencia previa (hasta 
40 puntos) 

Entrevista personal 
(hasta 40 puntos) TOTAL 

 1 DE MATOS MARTINS NELSON 10 0,25 35,28 45,53 
 2 SUAREZ REGUERO, M.LOURDES 10 26 7,76 43,76 
 3 ENRIQUEZ MANILLA HECTOR 10 1,75 13,84 25,59 

 

 

 

 

 

      Jorge Vega Núñez      Noé Vázquez González    Esteban Corral González    Pedro Vidal Balboa     Darío Martínez Vázquez 
                          Presidente                  Vocal             Vocal         Vocal                         Secretario 
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